AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA AOS PCD´S

O Presidente da AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA – AEB, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA todos
os candidatos portadores de deficiência física inscritos no Concurso Público para provimento de vagas do seu
Quadro de Pessoal de acordo com o Plano de Carreiras para a área de Ciência e Tecnologia, instituída pela Lei
Federal nº 8.691 de 28 de julho de 1993, para a etapa da Perícia Médica  de acordo com as seguintes instruções:

1. O candidato que se declarar pessoa com deficiência deverá submeter-se a Perícia Médica no dia 15/12/2014 e
17/12/2014, no local e horários informados neste edital, observado o horário oficial de Brasília/DF.

1.1. O candidato deverá comparecer à Perícia Médica munido de laudo médico que ateste a espécie e o grau ou
nível da(s) deficiência(s) declarada(s), com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações, bem como
a provável causa da limitação do candidato. Os candidatos com deficiência na especialidade de
otorrinolaringologia deverão apresentar exames de audiometria devidamente realizada em instituição clínica
reconhecida.

 Relação de Candidatos Convocados para a Perícia Méd ica

Local:  CENTRO MÉDICO REGIONAL DOM BOSCO
 Setor de Diversões Sul, Edif.Venâncio VI, 1º andar
              Centro Comercial CONIC - Brasília/DF
 (61) 2107-0505

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

InscriçãoInscriçãoInscriçãoInscrição CandidatoCandidatoCandidatoCandidato DocumentoDocumentoDocumentoDocumento DataDataDataData HorárioHorárioHorárioHorário
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

139000036V ALEX PEREIRA DA CUNHA BORGES 21073 15/12/2014 14:30
139001308L ALINE BESSA VELOSO 1979405 15/12/2014 15:15
139000195T CICERO GOMES DOS REIS 1585771 15/12/2014 14:45
139001864T CRISTIANO ELIAS CARDOSO 6591883 15/12/2014 15:30
139001884H ELTON KLEITON ALBUQUERQUE DE ALMEIDA 6156663 15/12/2014 15:45
139000675L KARINA GOMES SENA 525246277 15/12/2014 15:00
139002454Q SÍLVIA MARIA BARROS 2093617 15/12/2014 16:00

139001872S   DIEGO LOPES DA SILVA                                     2276594       17/12/2014     14:00

Brasília, 15 de Dezembro de 2014.

JOSÉ RAIMUNDO BRAGA COELHO
Presidente da Agência Espacial Brasileira – AEB